2

[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

30.12.2013                                                                                           № _33_

О внесении изменений
в решение Совета депутатов от  14.10.2013 № 08
 «Об установлении ставок налога на имущество физических
лиц в границах сельского поселения Усть-Юган с 2014 года»

         На основании Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями на 02.11.2013), закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц (с изменениями на 02.11.2013), Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Приложение № 1 решения Совета депутатов от  14.10.2013 № 08 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц в границах сельского поселения Усть-Юган с 2014 года» изложить в новой редакции согласно приложению.
         2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
         3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

                                                                      Приложение
                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                      сельского поселения Усть-Юган
                                                                      от 30.12.2013 № 33

1. Ставки налога

1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор).
Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)

0,5 процента

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)

0,8 процента

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)

1,1 процента

	Свыше 2 000 000 рублей до 3 500 000 рублей (включительно)

1,4 процента

	Свыше 3 500 000 рублей до 5000 000 рублей (включительно)

1,7 процента

	Свыше 5 000 000 рублей
	2,0 процента

Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.
2. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.
         3. Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения. Уплата налога должна осуществляться не позднее 01 октября года следующего, за истекшим налоговым периодом.

image1.png